
山近寛人先生 剣道八段昇段祝賀会のご報告と御礼 

令和 7 年 5 月 24 日（土）、ホテル日航福岡「都久志の間」にて、山近寛人先生の剣道八
段昇段祝賀会が開催され、終始和やかな雰囲気のなか、盛大に執り行われました。 

当日は、福岡県剣道連盟の役員・八段の先生方、福岡県下の七段諸先生方、筑豊連合地
区関係者、日本体育大学剣友会、高齢剣友会、桜雲館、小竹中・鞍手中・若宮中の OB の
皆様など、多くの皆様にご出席いただき、総勢 180 名にのぼる盛会となりました。 

また、福岡県剣道連盟、筑豊連合地区、発起人の皆様をはじめ、多くの方々よりご祝
儀・ご厚志を賜りましたこと、心より御礼申し上げます。 

祝賀会では、バイオリンの生演奏が披露され、会場は上品な音色に包まれました。 
さらに、司会を務めていただいた KBC「アサデス。」でおなじみの内村麻美さんが誕生日
当日であったことから、サプライズで花束を贈呈し、会場から温かな拍手が送られまし
た。 

また、剣道四段の実力を持つゴリけんさんがサプライズで登場され、剣道家としての敬
意と祝意に満ちたご挨拶を頂戴し、会場に深い感動をもたらしてくださいました。 

ご出席の皆様、お祝いのお気持ちを寄せてくださった皆様には、山近先生ご本人よりお
礼状が送付されております。 
その一節をご紹介いたします。 

「…昇段は偏に皆様からのご指導とご支援の賜物と深く感謝しております。 
今後はさらに剣道界に貢献できるよう精進してまいります…」 
（山近寛人先生 お礼状より抜粋） 

あらためまして、皆様から賜りましたご厚情に心より感謝申し上げます。 
末筆ながら、皆様の今後ますますのご健勝とご多幸、ならびに道場・ご団体の益々のご発
展を心より祈念申し上げます。 

 

 

 

発起人代表  佐伯  勝行 

実行委員長  小河内 幹雄 


